四平市2024年度

护士执业资格考试公告

根据《国家卫生健康委人才交流服务中心关于2024年护士执业资格考试考务工作安排的通知》（卫人才发〔2023〕81号）和《全国护士执业资格考试委员会办公室关于2024年护士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2023〕4号)要求，2024年护士执业资格考试继续全面实行人机对话考试（以下简称机考），为做好四平考点2024年护士执业资格考试（以下简称考试）考务工作，现就有关工作安排通知如下：

一、报名管理

（一）报名方式与时间。

全省统一采用网上预报名和现场确认两个阶段。网上预报名时间为2023年12月7—20日，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）进行网上预报名。网上报名注意事项：

1.网上注册。考生登录中国卫生人才网，进入护士执业资格考试网上报名系统，通过个人信息注册，填报个人信息。

2、选择考区、考点。考区统一选择吉林考区，考点按属地选择进行报名，选择四平考点。

3、填报信息。填报信息由考生本人负责，考生应如实、准确填报考试信息。考生错报姓名、证件号将不能修改，报错考试相关信息，责任自负。

4、上传本人照片。考生须上传近期6个月内正面免冠证件数码彩色照片。上传的照片必须清晰并反映本人特征（双胞胎人员请穿着不同颜色和样式的衣服），质量不合格的，考生须重新上传。

 5、打印申报表。考生在网上自行打印《2024年度护士执业资格考试报名申请表》，并到所在单位或档案存放单位加盖公章。

（二）资格审核：

 考生为在校应届毕业生的，由所在学校统一办理报名手续，并出具应届毕业生毕业证明（省教委的录取名册）。

考生为往届毕业生的，完成网上预报名后于2023年12月9日—12月20日到工作单位、户籍或档案存放单位所在县（市）区卫健局进行报名和初审。

资格审核时需由考生本人提交下列材料：
　1、经所在单位或档案存放单位审核并加盖公章的《2024年度护士执业资格考试报名申请表》；

　2、本人身份证明原件、复印件；

　3、本人毕业证书原件、复印件；

  4.报考所需的其他材料。

考生务必在规定时间内完成全部报名手续。现场资格审查确认时，考生须在《2023年护士执业资格考试报名信息确认单》上签名后，上交报考机构备案，一经确认，报考信息不得修改。

各县（市）、区资格审核地点：

 铁东区：铁东区卫健局医政科（铁东区北一纬八马路政务中心五楼）咨询电话：0434－3520518
相关工作负责人：孙晓梅  杨程浩
 铁西区：铁西区卫健局医政科[铁西区东丰西路2488号（吉奥脑病医院西侧）]咨询电话： 0434－3273184
　　　　　相关工作负责人：郭迎华  王小宁
 梨树县：梨树县卫健局医政科（梨树县前进大街东段15号）       咨询电话：0434－5224768
　　　　 相关工作负责人：王  媛
 伊通县：伊通县卫健局人事科（伊通县库仑大路县直机关第二集中办公区10楼）

         咨询电话：0434－4219889
　　　　　相关工作负责人：孙　岩
 双辽市：双辽市卫健局人事科（双辽市辽河路2349号双辽市卫健局一楼）咨询电话：0434－7226601
相关工作负责人：张春梅   张  蕾
 考生务必在工作单位、户籍或档案存放单位所在县（市）区卫健局规定时间内完成全部报名手续。资格审核后，报考信息不得修改。

（三）网上确认：
 各县（市）、区完成所辖考生报名资格审核后，需携带考生报名材料到四平市医学联合会办公室（简称医学会）进行网上确认。

 四平考点网上确认时间：2023年12月9日至12月20日。

 四平考点网上确认地点：四平市卫生学校医考办公室（四平市铁西区海丰大路3001号）。

二、网上打印准考证

（一）考生自2024年4月16日—28日可登录中国卫生人才网“考生入口”（http://www.21wecan.com）打印准考证。考生须持本人准考证、正式有效身份证（军官证、护照）参加考试。

（二）网上打印考生签到表。

考点考试管理机构可于2024年4月16日起登录考务管理系统，下载打印用于监考的《考生签到表》。

三、考试科目及时间

    根据《护士执业资格考试办法》，为提高护士执业资格考试的科学性、安全性，2024年护士执业资格考试采用机考考试，考试定于2024年4月27日-28日举行，每半天为一个轮次，各地根据报名人数、机器数合理选择考试的轮次。考生将随机分配至其中一个轮次，参加专业实务和实践能力两个科目的考试。具体安排如下：

	考试时间
	轮次
	考试科目
	时间

	4月27日
	第一轮
	专业实务
	8：30---10：10

	实践能力
	10：55---12：35

	第二轮
	专业实务
	14：00---15：40

	实践能力
	16：25---18：05

	4月28日
	第三轮
	专业实务
	8：30---10：10

	实践能力
	10：55---12：35

	第四轮
	专业实务
	14：00---15：40

	实践能力
	16：25---18：05

五、报考条件

凡符合原卫生部、人力资源社会保障部印发的《护士执业资格考试办法》（部长令第74号）中报名条件的人员，可以报名参加考试。各考点考试管理机构及卫生计生行政部门要严格按照《护士条例》和《护士执业资格考试办法》审定考生报名资格，对不符合报名条件的人员，严禁参加考试。

    六、考试收费

　　按照《吉林省发展改革委员会和吉林省财政厅关于重新核定护士执业资格考试收费标准的通知》（吉发改收费联[2022]778号）文件要求，2024年护士执业资格考试收费标准为112元/人。由各县（市）区卫健局及应届毕业生所在学校收取。所收缴的费用直接汇入四平市医学联合会办公室帐号。（开户银行：吉林银行四平海丰支行　帐号：070101201110017185）

七、成绩发布及成绩合格证明下发

（一）国家卫生健康委人才交流报务中心将于考后45个工作日内，在中国卫生人才网（http://www.21wecan.com）公布考试成绩。考生可在规定时间内下载打印成绩单，成绩合格考证可在规定时间内下载打印成绩合格证明。

（二）根据卫生健康行业信息化建设国产密码应用规划的要求，为进一步推进电子认证服务工作，2024年吉林考区继续实行成绩合格证明电子化工作，成绩合格者须在规定时间内通过中国卫生人才网下载打印成绩合格证明。

八、其他事宜

（一）在考试实施过程中，将按照疫情防控有关要求，落实防疫措施，必要时将对相关工作进行适当调整，相关要求及工作调整信息将通过网站公告，请广大考生及时浏览网站。

（二）严格按照《中华人民共和国刑法修正案（九）》中有关考试作弊行为入刑定罪等内容树立诚信考试的良好风气。考生在考试各环节有影响诚信考试情形的，均记入考生诚信记录。

四平市卫生健康委员会　　　四平市医学联合会办公室

　　　　　　　　　　　　　　 2023年11月28日